
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З
от / ( ? . 0 .  £ £ / 9  № Л  с/ ( ?  - 0

О создании рабочих групп 
по разработке основной 
образовательной и рабочих 
программ МАДОУ ДСКВ «Сказка» 
на 2019-2020 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования, в связи с переходом на реализацию основной образовательной 
программы дошкольного образования «От рождения до школы» под редакцией Н.В. 
Вераксы, Т.С. Комаровой, М.А. Васильевой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочие группы по разработке основной образовательной программы 
дошкольного образования МАДОУ ДСКВ «Сказка» (далее по тексту ООП МАДОУ ДСКВ 
«Сказка»), адаптированной образовательной программы дошкольного образования 
МАДОУ ДСКВ «Сказка» (далее по тексту АОП МАДОУ ДСКВ «Сказка»), рабочих 
программ на основе Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования (далее по тексту ФГОС ДО).

2. Утвердить состав рабочих групп согласно приложению 1.
3. Заместителю заведующего Староверовой Е.В. обеспечить информационно

методическое сопровождение рабочих групп.
4. Утвердить план работы рабочих групп по разработке следующих программ: 

ООП МАДОУ ДСКВ «Сказка», адаптированной образовательной программы 
дошкольного учреждения, рабочих программ педагогов дошкольного учреждения, 
рабочих программ групп детей всех возрастов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Сказка»

С приказом ознакомлю 
Староверова Е.В. j;  
Дерменжи Л.Г. 
СмоличА.И.
Томарова И.С. 
Зейналова С.Н. 
Бырдина О. С.
Логин В.А.
Бутова О.В.
Пинькова М.В. 
Шлейникова Н.А.

О.В. Тернова

Хусайнова Э.И. 
Кирилова Т.Г. 
Кривошеева 3.3. 
Першакова Н.Б.
Г анеева Г.Ш. 
Кочкина М.В. 
Шарипкулова М 
Ханова А. А. 
Митрофанова Л.А. 
Онипко Ю.С.

Сайранова Э.Б. 
Борисова Е.В. 
Метелева Н.В. 
Казюнь Р.Х. _  
Просекова Т.Г. 
Зангирова Т. А. 
Гебекова Г.И. 
Смаранди М.Д 
Кулакова Е.В. 
Оруджова С.Д.



Приложение 1
к приказу от 0$ . ijf№

Состав рабочих групп

1. Рабочая группа по разработке ООП МАДОУ ДСКВ «Сказка»:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Смолич А.И. -  педагог-психолог.

2. Рабочая группа по разработке АОП МАДОУ ДСКВ «Сказка»:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Бырдина О.С. -  учитель-логопед;
- Смолич А.И. -  педагог-психолог.

3. Рабочая группа по разработке рабочих программ педагогов ДОУ:
3.1. Рабочая программа коррекционно-развивающей работы в группах 

комбинированной направленности детей с тяжелыми нарушениями речи (общее 
недоразвитие речи):

- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Бырдина О.С. -  учитель-логопед;

3.2. Рабочая программа по психолого-педагогическому сопровождению детей:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Смолич А.И. -  педагог-психолог.

3.3. Рабочая программа по физическому развитию детей:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Бутова О.В. -  инструктор ФИЗО.

3.4. Рабочая программа по физическому развитию детей (бассейн):
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Пинькова М.В. -  инструктор ФИЗО.

3.5. Рабочая программа по художественно-эстетическому воспитанию детей 
(иобразительная деятельность):

- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Кулакова Е.В. -  воспитатель.

3.6. Рабочая программа по художественно-эстетическому воспитанию детей 
(хореография):

- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Хусайнова Э.И. -  педагог-организатор.

3.7. Рабочая программа по музыкальному воспитанию детей:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Кирилова Т.Г. -  музыкальный руководитель;
- Кривошеева 3.3. -  музыкальный руководитель.

4. Рабочая группа по разработке рабочих программ групп детей:
4.1. Рабочая программа для группы детей с 1,5 до 2 лет:

- Староверова Е.В. ■- заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Шлейникова Н.А. -  воспитатель;
- Онипко Ю.С. -  воспитатель.

4.2. Рабочая программа для группы детей с 2 до 3 лет:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Зангирова Т.А. -  воспитатель.

Рабочая программа для группы детей с 3 до 4 лет:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;



- Оруджова С.Д. -  воспитатель;
- Гебекова Г'.И. -  воспитатель;
- Ханова А.А. -  воспитатель;
- Митрофанова Л.А. -  воспитатель.

4.3. Рабочая программа для группы детей с 4 до 5 лет:
. - Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Сайранова Э.Б. - воспитатель;
- Борисова Е.В. -  воспитатель;
- Логин В.А. -  воспитатель;
- Смаранди М.Д. -  воспитатель;

4.4. Рабочая программа для группы детей с 5 до 6 лет:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Метелева Н.В. -  воспитатель;
- Шарипкулова М.В. -  воспитатель;
- Томарова И.С. -  воспитатель;
- Першакова Н.Б. -  воспитатель.

4.5. Рабочая программа для групп детей комбинированной направленности с 6 до 7 
лет:
- Староверова Е.В. -  заместитель заведующего;
- Дерменжи Л.Г. -  старший воспитатель;
- Просекова Т.Г. -  воспитатель;
- Зейналова С.Н. -  воспитатель;
- Ганеева Р.Х. -  воспитатель;
- Казюнь Р.Х. -  воспитатель;
- Кочкина М.В. -  воспитатель;
- Рамазанова З.М. -  воспитатель.


